



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ҮӨП

от 14 июля 2021 года № 199

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 года № 305**Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т** :

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 года № 305 «О Регламенте Правительства Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 38(44); 2009, № 61(67); 2010, № 66(72), № 72(78); 2011, № 84(90); 2012, № 85(91), № 95(101); 2014, № 112(118); 2015, № 126(132); 2016, № 132(138), № 135(141), № 136(142), № 138(144); 2017, № 141(147), № 143(149), № 150(156); 2018, № 157(163), следующие изменения:

1) пункт 3 признать утратившим силу;

2) в Регламенте Правительства Республики Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

а) в разделе I:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Правительство в пределах своих полномочий организует исполнение федерального законодательства, Конституции Республики Алтай и законов Республики Алтай, актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, осуществляет систематический контроль за их исполнением органами исполнительной власти Республики Алтай, принимает меры по устранению нарушений федерального законодательства и законодательства Республики Алтай.»;

в пункте 5:

слова «законодательства Российской Федерации» заменить словами «федерального законодательства»;

слова «, о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц, назначаемых на должность и освобождаемых от должности Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай» исключить;

в пункте 8 слова «Правительства, заместителей» заменить словами «Правительства Республики Алтай, заместителей»;

в пункте 9 слова «Единым аппаратом Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай (далее - Единый аппарат)» заменить словами «Аппаратом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай (далее – Аппарат)»;

в пункте 10 слова «в установленном порядке» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в абзаце втором пункта 11 слова «процессуальным законодательством» заменить словами «федеральным законодательством»;

в пункте 12 слова «Единым аппаратом» заменить словом «Аппаратом»;

в пункте 13 слова «Единый аппарат» в соответствующем падеже заменить словом «Аппарат» в соответствующем падеже;

в пункте 14:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Взаимодействие с представителями средств массовой информации осуществляется в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай структурным подразделением Аппарата в сфере информационной политики, а в отдельных случаях - по разрешению Руководителя Аппарата.»;

в абзаце третьем слова «Единого аппарата» заменить словом «Аппарата»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Организация доступа к информации о деятельности Правительства осуществляется структурным подразделением Аппарата в сфере информационной политики.»;

б) в разделе II:

в абзаце первом пункта 21 слова «Единого аппарата» заменить словом «Аппарата»;

в пункте 22 слова «Единый аппарат» в соответствующем падеже заменить словом «Аппарат» в соответствующем падеже;

подпункт «а» пункта 22.1 признать утратившим силу;

в абзаце первом пункта 25 слова «Единый аппарат» заменить словом «Аппарат»;

в абзаце первом пункта 28 слова «Единого аппарата» заменить словом «Аппарата»;

в пункте 30 слова «Единого аппарата» заменить словом «Аппарата»;

в пункте 32 слова «Единым аппаратом» заменить словом «Аппаратом»;

в абзаце первом пункта 33 слова «Единого аппарата» заменить словом «Аппарата»;

абзац первый пункта 40 изложить в следующей редакции:

«40. Аппарат в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай:»;

в пункте 41 слова «Единый аппарат» в соответствующем падеже заменить словом «Аппарат» в соответствующем падеже;

пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42. Решения, принятые на заседании Правительства, оформляются протоколом заседания Правительства. Протокол заседания Правительства оформляется Аппаратом в течение 2 рабочих дней, следующих со дня окончания заседания Правительства, и подписывается председательствовавшим на заседании Правительства.»;

абзац второй пункта 43 изложить в следующей редакции:

«Доработанный проект правового акта после дополнительного согласования представляется на подпись Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай (лицу, исполняющему его обязанности) или повторно вносится на заседание Правительства в соответствии с законодательством Республики Алтай.»;

в пункте 44 слова «Единого аппарата» заменить словом «Аппарата»;

в) в разделе III:

в наименовании слова «Единого аппарата» заменить словом «Аппарата»;

в пункте 45:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«45. С целью организации исполнения федерального законодательства, законов Республики Алтай, указов и распоряжений Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, постановлений Правительства органам исполнительной власти Республики Алтай даются поручения Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, а также заместителей Председателя Правительства, Руководителя Аппарата в соответствии с распределенными Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай обязанностями.»;

в абзаце втором:

слова «Правительства и заместителей» заменить словами «Правительства Республики Алтай и заместителей»;

слова «Единого аппарата» заменить словом «Аппарата»;

в абзаце первом пункта 46 слова «Единым аппаратом» заменить словом «Аппаратом»;

г) в разделе IV:

в пункте 51:

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«лист рассылки и иные документы, предусмотренные федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.»;

в абзаце шестнадцатом слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в пункте 56:

в абзаце втором слова «законодательству Российской Федерации» заменить словами «федеральному законодательству и законодательству Республики Алтай»;

в абзаце четвертом слова «действующим законодательством» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай», слова «в установленном порядке» заменить словами «в соответствии с законодательством Республики Алтай»;

в пункте 62 слова «Единый аппарат» в соответствующем падеже заменить словом «Аппарат» в соответствующем падеже;

в пункте 63 слова «Единым аппаратом» заменить словом «Аппаратом»;

в пункте 64:

слова «Единый аппарат» в соответствующем падеже заменить словом «Аппарат» в соответствующем падеже;

в абзаце третьем слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в пункте 65:

в абзаце девятом слова «Единого аппарата» заменить словом «Аппарата»;

в абзаце одиннадцатом слово «законодательству» заменить словами «федеральному законодательству и законодательству Республики Алтай»;

в абзаце двенадцатом слово «законодательству» заменить словами «федеральному законодательству и законодательству Республики Алтай», слова «Единого аппарата» заменить словом «Аппарата»;

в пункте 65.3 слова «Единого аппарата» заменить словом «Аппарата»;

в пункте 68:

в абзаце первом слова «Единого аппарата» заменить словом «Аппарата»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Копии нормативных правовых актов Правительства и сведения об источниках их официального опубликования в электронном виде в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования указанных актов направляются в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай структурным подразделением Аппарата, осуществляющим документационное обеспечение, для включения указанных актов в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации.»;

д) в абзаце втором пункта 70 раздела V слова «Единый аппарат» заменить словом «Аппарат»;

е) в разделе VI:

в абзаце первом пункта 74 слова «Единым аппаратом» заменить словом «Аппаратом»;

в пункте 75:

в абзаце первом слова «Единый аппарат» заменить словом «Аппарат»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Проекты планов законопроектной деятельности Правительства с приложением концепций законопроектов вносятся Аппаратом в соответствии с настоящим Регламентом.»;

в абзаце пятом слова «действующего законодательства» заменить словами «законодательства Республики Алтай»;

в абзаце шестом слова «действующем законодательстве» заменить словами «законодательстве Республики Алтай»;

пункт 76 признать утратившим силу;

в пункте 77 слова «в установленном порядке» исключить;

ж) в разделе VII:

в пункте 93 слова «Единым аппаратом» заменить словом «Аппаратом»;

в пункте 95 слова «Единым аппаратом» заменить словом «Аппаратом»;

в абзаце первом пункта 100 слова «Единый аппарат» в соответствующем падеже заменить словом «Аппарат» в соответствующем падеже;

в пункте 100.1 слова «Единым аппаратом» заменить словом «Аппаратом»;

в абзаце первом пункта 101 слова «в установленном порядке» исключить;

в пункте 103 слова «Единого аппарата» заменить словом «Аппарата»;

в абзаце первом пункта 104:

слова «полномочным представителем Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай в Государственном Собрании - Эл Курултай Республики Алтай, а также» исключить;

слова «Единого аппарата» заменить словом «Аппарата»;

з) в разделе VIII:

в абзаце первом пункта 109 слова «Единым аппаратом» заменить словом «Аппаратом»;

в пункте 110 слова «в установленном порядке» исключить;

в пункте 110.2 слова «Единого аппарата» заменить словом «Аппарата»;

и) в разделе IX:

в пункте 111 слова «ответа в установленный законом срок» заменить словами «ответов в сроки, установленные федеральным законодательством»;

в пункте 112:

слово «ежеквартально» заменить словом «ежемесячно»;

слова «Единый аппарат» в соответствующем падеже заменить словом «Аппарат» в соответствующем падеже;

в пункте 113:

слова «Единый аппарат» в соответствующем падеже заменить словом «Аппарат» в соответствующем падеже;

слово «заместителям» заменить словами «Первым заместителям, заместителям».

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин